
Classe exceptionnelle

Ech. IB IM

Gain ind. 

entre 

éch.

Durée Durée grade

5,5

IB IM Gain IM IB IM IB IM 1 4,5

HEB HEB HEB 1 3,5

HEA HEA HEA 1 0

1021 825 5 1027 830 1027 830 1 1027 830 2,5

Hors Classe Hors Classe

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.

Durée 

grade
Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Ech. IB IM

Gain ind. 

entre 

éch.

Durée Durée grade

Gain ind. / 

éch. 

2020/2016

HeA3 963 47 4 967 967 5 972 0 972 HeA'3 972 82 9

HeA2 916 35 4 920 920 5 925 0 925 HeA'2 925 35 9

He A1 881 60 14 4 885 885 5 890 0 890 HeA'1 890 60 7 9

5 821 38 4 10 4 1021 825 1021 825 5 1027 830 0 1027 830 3 1027 830 30 3 4 9

4 783 49 2,5 7,5 8 976 791 976 791 5 983 796 4 988 800 2 988 800 43 2 0 17

3 734 38 2,5 5 11 915 745 745 5 922 750 7 931 757 1 931 757 2 23

2 696 38 2,5 0 10 864 706 10

1 658 2,5 21 829 679 21

Classe normale Classe Normale

Durée

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.

Gd 

Choix
Choix Anc Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Ech. IB IM

Gain ind. 

entre 

éch.

Durée Durée grade 

Gain ind. / 

éch. 

2020/2016

11 821 38 26 4 1021 825 5 1027 830 0 1027 830 11 1027 830 30 25 9

10 783 49 3 4,5 5,5 21,5 8 976 791 5 983 796 4 988 800 10 988 800 43 4 21 17

9 734 50 3 4 5 17,5 11 915 745 5 922 750 7 931 757 9 931 757 47 4 17 23

8 684 49 2,5 4 4,5 13,5 11 850 695 5 857 700 10 869 710 8 869 710 51 3,5 * 13,5 26

7 635 42 2,5 3 3,5 10,5 11 785 646 5 792 651 8 803 659 7 803 659 41 3 10,5 24

6 593 32 2,5 3 3,5 7,5 11 731 604 5 737 609 9 748 618 6 748 618 39 3 * 7,5 25

5 561 35 2,5 3 3,5 4,5 8 684 569 5 691 574 5 698 579 5 698 579 37 2,5 5 18

4 526 37 2 2,5 2,5 2 8 638 534 5 645 539 3 649 542 4 649 542 29 2 3 16

8 589 497 5 596 502 11 611 513 3 611 513 15 2 1 24

4 493 5 591 498 0 591 498 2 (titu) 591 498 48 1 0 9

2 (stage) 436 57 0,75 1 7 516 443 523 525 525 14

1 (stage) 379 0,25 434 64 443 71

2019

25% * 

Modernisation et revalorisation des carrières enseignantes

ENSEIGNANTS AGREGES

GRILLE 2016 MONTEE EN CHARGE GRILLE CIBLE 2020

janv.-17 sept.-17 janv.-18 Janv.-19
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1

30% des enseignants bénéficieront à ces échelons d'un avancement 

accéléré de 1 an. Durée cumulée minimale dans le grade de 24 ans
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Classe Exceptionnelle

IB IM Gain IM IB IM IB IM
Ech. IB IM

Gain ind. 

entre éch.
Durée Durée grade

HEA HEA HEA ES HEA 9,5

1022 826 4 1027 830 1027 830 4 1027 830 55 3 6,5

949 770 5 956 775 956 775 3 956 775 40 2,5 4

897 730 5 903 735 903 735 2 903 735 40 2 0

844 690 5 850 695 850 695 1 850 695 2

Hors Classe Janv.-20 Hors Classe

Ech. IM
Gain ind. entre 

éch.
Durée Durée grade Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Ech. IB IM

Gain ind. entre 

éch.
Durée Durée grade

Gain ind. / éch. 

2020/2016

7 1015 821 15 15 15

7 783 42 16 10 979 793 979 793 5 985 798 8 995 806 6 995 806 43 3 12 23

6 741 46 3 13 10 924 751 924 751 5 930 756 7 939 763 5 939 763 48 3 9 22

5 695 53 3 10 10 863 705 863 705 5 869 710 5 876 715 4 876 715 47 2,5 6,5 20

4 642 41 2,5 7,5 10 793 652 793 652 5 800 657 11 815 668 3 815 668 44 2,5 4 26

3 601 41 2,5 5 10 740 611 740 611 5 746 616 8 757 624 2 757 624 34 2 0 23

2 560 65 2,5 0 10 685 570 686 570 5 693 575 15 712 590 1 712 590 2 30

1 495 2,5 21 615 516 21

Classe Normale Classe Normale

Durée

Ech. IM
Gain ind. entre 

éch.

Gd 

Choix
Choix Anc Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Ech. IB IM

Gain ind. entre 

éch.
Durée Durée grade 

Gain ind. / éch. 

2020/2016

11 658 46 26 6 810 664 810 664 5 816 669 4 821 673 11 821 673 44 26 15

10 612 45 3 4,5 5,5 21,5 8 751 620 751 620 5 758 625 4 763 629 10 763 629 39 4 22 17

9 567 36 3 4 5 17,5 11 697 578 697 578 5 702 583 7 712 590 9 712 590 33 4 18 23

8 531 36 2,5 4 4,5 13,5 11 649 542 649 542 5 656 547 10 668 557 8 668 557 38 3,5 14,5 26

7 495 28 2,5 3 3,5 10,5 11 601 506 601 506 5 608 511 8 619 519 7 619 519 27 3 11,5 24

6 467 9 2,5 3 3,5 7,5 11 565 478 565 478 5 572 483 9 582 492 6 582 492 16 3 8,5 25

5 458 13 2,5 3 3,5 4,5 8 548 466 548 466 5 555 471 5 562 476 5 562 476 15 2,5 6 18

4 445 13 2 2,5 2,5 2 8 529 453 529 453 5 539 458 3 542 461 4 542 461 13 2 4 16

8 511 440 512 440 5 518 445 3 523 448 3 523 448 7 2 2 16

4 506 436 5 513 441 0 513 441 2 (titu) 513 441 51 1 1 9

2 (stage) 376 27 0,8 1 7 434 383 441 444 444 14

1 (stage) 349 0,3 385 34 434 383 41

2019 2020

Durée grade 

(choix)
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Modernisation et revalorisation des carrières enseignantes

ENSEIGNANTS PROFESSEURS DES ECOLES, CERTIFIES, PEPS, PLP, CPE

GRILLE 2016 MONTEE EN CHARGE GRILLE CIBLE 2020
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3 (titu) 432 56 1 1

20 octobre 2016



Grille bi-admissible

Classe Normale

Durée

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.

Gd 

Choix
Choix Anc

Gain 

IM

IM bi-

adm

Gain 

IM

IM 

certifié

BI ou 

Revalo
Bi-admissibles 
(IM+BI ou revalo)

Gain 

IM

IM 

certifié

BI ou 

Revalo
Bi-admissibles 
(IM+BI ou revalo) 

Ech.
IM 

certifié

BI ou 

Revalo

Bi-

admissibles 
(IM+BI ou revalo)

Gain ind. 

entre éch.
Durée

Durée 

grade 

Gain ind. / 

éch. 

2019/2016 

y.c. BI 

11 688 30 26 6 694 664 30 694 5 669 30 699 11 673 30 703 44 25 15

10 658 46 3 4,5 5,5 21,5 8 666 620 46 666 5 625 46 671 10 629 46 675 39 4 21 17

9 612 45 3 4 5 17,5 11 623 578 45 623 5 583 45 628 9 590 45 635 33 4 17 23

8 567 40 2,5 4 4,5 13,5 11 578 542 36 578 5 547 36 583 8 557 36 593 38 3,5 * 13,5 26

7 527 27 2,5 3 3,5 10,5 11 538 506 32 538 5 511 32 543 7 519 32 551 27 3 10,5 24

6 500 17 2,5 3 3,5 7,5 11 511 478 33 511 5 483 33 516 6 492 33 525 16 3 * 7,5 25

5 483 26 2,5 3 3,5 4,5 8 491 466 25 491 5 471 25 496 5 476 25 501 15 2,5 5 18

4 457 21 2 2,5 2,5 2 8 465 453 12 465 5 458 12 470 4 461 12 473 13 2 3 16

8 444 440 4 444 5 445 4 449 3 448 4 452 7 2 1 16

4 436 4 440 5 441 4 445 2 (titu) 441 4 445 441 1 0 9

2 (stage) 400 34 0,75 1 7 407

1 (stage) 366 0,25

Montée en charge éq. à celle des certifiés

* 

3 (titu) 436 36 1 1
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Grille professeurs certifiés et assimilésjanv-17 sept-17

Modernisation et revalorisation des carrières enseignantes

ENSEIGNANTS  CERTIFIES, PEPS, PLP en position dans la grille des bi-admissibles au 31 août 2017

GRILLE 2016 MONTEE EN CHARGE SITUATION dans la GRILLE CIBLE des certifiés atteinte en 2019

30% des enseignants bénéficieront à ces échelons d'un 

avancement accéléré de 1 an. Durée cumulée minimale 

dans le grade de 24 ans

3 octobre 2016



Classe Exceptionnelle Janv.-20 Classe Exceptionnelle

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.

Durée 

grade

Gain 

IM
IM

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM Ech. IB IM

Gain ind. 

entre éch.
Durée

Durée 

grade

Gain ind. / 

éch. 

2020/2016

6 1015 821 15 11,5 15

5 783 42 13,5 10 793 5 985 798 8 995 806 5 995 806 43 3 8,5 23

4 741 46 4 9,5 10 751 5 930 756 7 939 763 4 939 763 48 2,5 6 22

3 695 31 4 5,5 10 705 5 869 710 5 876 715 3 876 715 42 2,5 3,5 20

2 664 52 3,5 2 4 668 5 821 673 0 821 673 2 821 673 52 2,5 1 9

1 612 2 4 616 5 752 621 0 752 621 1 752 621 1 9

Hors Classe Hors Classe

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.
Durée 

Durée 

grade

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM Ech. IB IM

Gain ind. 

entre éch.
Durée

Durée 

grade

Gain ind. / 

éch. 

2020/2016

6 658 46 14 4 807 662 5 814 667 0 814 667 6 814 667 46 14 9

5 612 73 3 11 4 746 616 5 752 621 0 752 621 5 752 621 73 3 11 9

4 539 29 3 8 4 650 543 5 657 548 0 657 548 4 657 548 29 3 8 9

3 510 29 3 5 4 612 514 5 619 519 0 619 519 3 619 519 29 3 5 9

2 481 24 3 2 4 574 485 5 580 490 0 580 490 2 580 490 24 3 2 9

1 457 2 4 542 461 5 548 466 0 548 466 1 548 466 2 9

Classe Normale Classe Normale

Durée

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.

Gd 

Choix
Choix Anc

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM Ech. IB IM

Gain ind. 

entre éch.
Durée

Durée 

grade 

Gain ind. / 

éch. 

2020/2016

11 540 29 26 4 652 544 5 658 549 0 658 549 11 658 549 29 26 9

10 511 29 2,5 3,5 4,5 22,5 4 614 515 5 620 520 0 620 520 10 620 520 29 22,5 9

9 482 24 2,5 3,5 4,5 19 4 576 486 5 581 491 0 581 491 9 581 491 24 19 9

8 458 24 2,5 3,5 4 15,5 4 543 462 5 549 467 0 549 467 8 549 467 24 3,5 15,5 9

7 434 19 2,5 3 3,5 12,5 4 509 438 5 516 443 0 516 443 7 516 443 19 3 12,5 9

6 415 21 2,5 3 3,5 9,5 4 484 419 5 491 424 0 491 424 6 491 424 21 3 9,5 9

5 394 18 2,5 3 3,5 6,5 4 455 398 5 460 403 0 460 403 5 460 403 18 6,5 9

4 376 17 2 2,5 2,5 4 4 430 380 5 437 385 0 437 385 4 437 385 17 4 9

3 359 20 1 1,5 1,5 2,5 4 401 363 5 410 368 0 410 368 3 410 368 20 2,5 9

2 339 18 1 1,5 1,5 1 4 372 343 5 378 348 0 378 348 2 378 348 18 1 9

1 321 4 347 325 5 354 330 0 354 330 1 354 330 9

2020

2%

100%

1

janv.-17 janv.-18 Janv.-19

R
e

v
a

lo
. 
in

d
ic

ia
ir
e

 

(4
 p

ts
 c

o
n

v
e

rs
io

n
 

p
ri
m

e
s
/p

o
in

ts
)

+
5
 p

ts
 

c
o
n

v
e
rs

io
n

 

p
ri

m
e
s
/p

o
in

ts

S
o
ld

e
 r

e
v
a

lo
. 

In
d
ic

ia
ir

e

Durée 

grade 

(choix)

Durée

+
5
 p

ts
 c

o
n
v
e

rs
io

n
 p

ri
m

e
s
/p

o
in

ts

+
4
 p

ts
 c

o
n
v
e
rs

io
n
 

p
ri
m

e
s
/p

o
in

ts

+
5
 p

ts
 

c
o
n

v
e
rs

io
n

 

p
ri

m
e
s
/p

o
in

ts

+
4
 p

ts
 c

o
n
v
e

rs
io

n
 p

ri
m

e
s
/p

o
in

ts

Modernisation et revalorisation des carrières enseignantes

ENSEIGNANTS PEGC et CEEPS

GRILLE CIBLE 2020GRILLE 2016 MONTEE EN CHARGE

C
ré

a
ti
o
n

 6
è

m
e

 é
c
h

e
lo

n
 

c
la

s
s
e

 e
x

3,5

3,5

1

3

2,5

1,5

1,5

46% 72% 98%

Taux montée en charge
2017 2018 2019

46% 26% 26%
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Classe Normale Classe Normale

Durée

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.

Gd 

Choix
Choix Anc

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM Ech. IM

Gain ind. 

entre éch.
Durée

Durée 

grade 

Gain ind. / 

éch. 

2019/2016

11 540 29 25,5 10 659 550 5 665 555 5 672 560 11 560 23 25,5 20

10 511 29 2,5 4,5 4,5 21 10 621 521 5 627 526 11 642 537 10 537 31 21 26

9 482 24 2,5 3,5 4,5 17,5 10 582 492 5 589 497 9 601 506 9 506 30 17,5 24

8 458 24 2,5 3,5 4 14 8 548 466 5 555 471 5 562 476 8 476 26 14 18

7 434 19 2,5 3 3,5 11 8 514 442 5 521 447 3 525 450 7 450 19 11 16

6 415 21 2,5 3 3,5 8 8 490 423 5 497 428 3 500 431 6 431 26 8 16

5 394 18 2,5 3 3,5 5 6 457 400 5 463 405 0 463 405 5 405 18 5 11

4 376 16 2 2,5 3 6 433 382 5 440 387 0 440 387 4 387 16 3 11

3 360 21 1 1,5 2 6 406 366 5 418 371 0 418 371 3 371 21 2 11

2 339 18 1 1,5 1 6 374 345 5 380 350 0 380 350 2 350 18 1 11

1 321 1 6 350 327 5 357 332 0 357 332 1 332 11

* 

3

2

1

1

30% des enseignants bénéficieront à ces échelons d'un 

avancement accéléré de 9 mois

1

4,5

3,5

3,5*

3

3*

janv.-17 janv.-18 Janv.-19
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Modernisation et revalorisation des carrières enseignantes

ENSEIGNANTS ADJOINTS D'ENSEIGNEMENT

GRILLE 2016 MONTEE EN CHARGE GRILLE CIBLE atteinte en 2019

Taux montée en charge
2017 2018 2019

45% 26% 29%

20 octobre 2016



Classe Normale sept-17 Classe Normale

Durée

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.

Gd 

Choix
Choix Anc

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM

Gain 

IM
IB IM Ech. IM

Gain ind. 

entre éch.
Durée

Durée 

grade 

Gain ind. / 

éch. 

2019/2016

11 515 46 21,5 8 623 523 5 630 528 5 637 533 11 533 39 21,25 18

10 469 28 3 4 4,5 17,5 10 566 479 5 573 484 10 585 494 10 494 35 4 17,25 25

9 441 21 2,5 4 4,5 13,5 8 524 449 5 531 454 5 540 459 9 459 21 4 13,25 18

8 420 21 2,5 3,5 4 10 8 497 428 5 502 433 5 509 438 8 438 21 3,25 10,0 18

7 399 9 2,5 3,5 4 6,5 8 465 407 5 473 412 5 482 417 7 417 9 3 7,0 18

6 390 7 1,25 1,5 2,5 5 8 455 398 5 460 403 5 467 408 6 408 13 1,5 5,50 18

5 383 10 1,25 1,5 3,75 8 445 391 4 450 395 0 450 395 5 395 10 1,5 4 12

4 373 7 1,25 1,5 2,5 8 431 381 4 437 385 0 437 385 4 385 7 1,5 2,50 12

3 366 9 1 1,5 8 421 374 4 426 378 0 426 378 3 378 12 1 1,50 12

2 357 16 0,75 0,75 8 404 365 1 406 366 0 406 366 2 366 10 0,75 0,75 9

1 341 0,75 8 379 349 5 387 354 2 389 356 1 356 0,75 15
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grade 

(choix)
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Modernisation et revalorisation des carrières enseignantes

INSTITUTEURS

GRILLE 2016 MONTEE EN CHARGE GRILLE CIBLE atteinte en 2019

Janv.-19janv.-17 janv.-18

20 octobre 2016



Classe Exceptionnelle

IB IM Gain IM IB IM IB IM
Ech. IB IM

Gain ind. 

entre éch.
Durée Durée grade

HEA HEA HEA ES HEA

1022 826 4 1027 830 1027 830 4 1027 830 55 3 6,5

949 770 5 956 775 956 775 3 956 775 40 2,5 4

897 730 5 903 735 903 735 2 903 735 40 2 0

844 690 5 850 695 850 695 1 850 695 2

Hors Classe Janv.-20 Hors Classe

Ech. IM
Gain ind. entre 

éch.
Durée Durée grade Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Ech. IB IM

Gain ind. entre 

éch.
Durée Durée grade

Gain ind. / éch. 

2020/2016

7 1015 821 15 15 15

7 783 42 16 10 979 793 979 793 5 985 798 8 995 806 6 995 806 43 3 12 23

6 741 46 3 13 10 924 751 924 751 5 930 756 7 939 763 5 939 763 48 3 9 22

5 695 53 3 10 10 863 705 863 705 5 869 710 5 876 715 4 876 715 47 2,5 6,5 20

4 642 41 2,5 7,5 10 793 652 793 652 5 800 657 11 815 668 3 815 668 44 2,5 4 26

3 601 41 2,5 5 10 740 611 740 611 5 746 616 8 757 624 2 757 624 34 2 0 23

2 560 65 2,5 0 10 685 570 686 570 5 693 575 15 712 590 1 712 590 2 30

1 495 2,5 21 615 516 21

Classe Normale Classe Normale

Durée

Ech. IM
Gain ind. entre 

éch.

Gd 

Ch

oix

Choix Anc Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Ech. IB IM
Gain ind. entre 

éch.
Durée Durée grade 

Gain ind. / éch. 

2020/2016

11 658 46 26 6 810 664 810 664 5 816 669 4 821 673 11 821 673 44 26 15

10 612 45 3 4,5 6 21,5 8 751 620 751 620 5 758 625 4 763 629 10 763 629 39 4 22 17

9 567 36 3 4 5 17,5 11 697 578 697 578 5 702 583 7 712 590 9 712 590 33 4 18 23

8 531 36 3 4 5 13,5 11 649 542 649 542 5 656 547 10 668 557 8 668 557 38 3,5 14,5 26

7 495 28 3 3 4 10,5 11 601 506 601 506 5 608 511 8 619 519 7 619 519 27 3 11,5 24

6 467 9 3 3 4 7,5 11 565 478 565 478 5 572 483 9 582 492 6 582 492 16 3 8,5 25

5 458 13 3 3 4 4,5 8 548 466 548 466 5 555 471 5 562 476 5 562 476 15 2,5 6 18

4 445 13 2 2,5 3 2 8 529 453 529 453 5 539 458 3 542 461 4 542 461 13 2 4 16

8 511 440 512 440 5 518 445 3 523 448 3 523 448 7 2 2 16

4 506 436 5 513 441 0 513 441 2 (titu) 513 441 51 1 1 9

2 (stage) 376 27 0,75 1 7 434 383 441 444 444 14

1 (stage) 349 0,25 385 34 434 383 41
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ENSEIGNANTS PROFESSEURS DES ECOLES DE MAYOTTE

GRILLE 2016 MONTEE EN CHARGE GRILLE CIBLE 2020
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Echelon 

élève

1

5 388 2 390

3 (titu) 432 56 1

Montée en charge équivalente à celle des certifiés et assimilés 30% des enseignants bénéficieront à ces échelons d'un avancement 

accéléré de 1 an. Durée cumulée minimale dans le grade de 24 ans
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Classe Exceptionnelle Classe Exceptionnelle

IB IM Gain IM IB IM IB IM Ech. IB IM

HEA HEA HEA ES HEA

1022 826 4 1027 830 1027 830 4 1027 830

949 770 5 956 775 956 775 3 956 775

897 730 5 903 735 903 735 2 903 735

844 690 5 850 695 850 695 1 850 695

Hors Classe Hors Classe

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.
Durée 

Durée 

grade

Gain 

IM
IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Ech. IB IM

7 1015 821
7 783 42 16 10 979 793 979 793 5 985 798 8 995 806 6 995 806

6 741 46 3 13 10 924 751 924 751 5 930 756 7 939 763 5 939 763

5 695 53 3 10 10 863 705 863 705 5 869 710 5 876 715 4 876 715

4 642 41 2,5 7,5 10 793 652 793 652 5 800 657 11 815 668 3 815 668

3 601 41 2,5 5 10 740 611 740 611 5 746 616 8 757 624 2 757 624

2 560 65 2,5 2,5 10 685 570 686 570 5 693 575 15 712 590 1 712 590

1 495 2,5 21 615 516

Classe Normale Classe Normale

Durée

Ech. IM
Gain ind. 

entre éch.

Gd 

Choix
Choix Anc

Gain 

IM
IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Gain IM IB IM Ech. IB IM

11 658 46 26 6 810 664 810 664 5 816 669 4 821 673 11 821 673

10 612 45 3 4,5 5,5 21,5 8 751 620 751 620 5 758 625 4 763 629 10 763 629

9 567 36 3 4 5 17,5 11 697 578 697 578 5 702 583 7 712 590 9 712 590

8 531 36 2,5 4 4,5 13,5 11 649 542 649 542 5 656 547 10 668 557 8 668 557

7 495 28 2,5 3 3,5 10,5 11 601 506 601 506 5 608 511 8 619 519 7 619 519

6 467 9 2,5 3 3,5 7,5 11 565 478 565 478 5 572 483 9 582 492 6 582 492

5 458 13 2,5 3 3,5 4,5 8 548 466 548 466 5 555 471 5 562 476 5 562 476

4 445 13 2 2,5 2,5 2 8 529 453 529 453 5 539 458 3 542 461 4 542 461

8 440 512 440 5 518 445 3 523 448 3 523 448

4 506 436 5 513 441 0 513 441 2 (titu) 513 441

2 (stage) 376 27 0,75 1 7 434 383

1 (stage) 349 0,25 385 34 434 383

echelon élève COP
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Modernisation et revalorisation des carrières enseignantes

PSYEN

GRILLE 2016 MONTEE EN CHARGE GRILLE CIBLE 2020

janv.-17 sept.-17 janv.-18 Janv.-19

R
e

v
a

lo
. 
in

d
ic

ia
ir
e

 

(y
.c

. 
4

 p
ts

 c
o

n
v
e

rs
io

n
 

p
ri
m

e
s
/p

o
in

ts
)

R
e

c
la

s
s
e

m
e

n
t 

à
 l
'é

c
h

e
lo

n
 -

1

+
5

 p
ts

 c
o

n
v
e

rs
io

n
 

p
ri

m
e

s
/p

o
in

ts

S
o

ld
e

 r
e

v
a

lo
. 

in
d

ic
ia

ir
e

3 (titu) 432 56 1

Durée 

grade 

(choix)

R
e

v
a

lo
. 

in
d

ic
ia

ir
e

 

(y
.c

. 
4

 p
ts

 c
o

n
v
e

rs
io

n
 p

ri
m

e
s
/p

o
in

ts
)

R
e

c
la

s
s
e

m
e

n
t 

à
 

é
c
h

e
lo

n
 i
d

e
n

ti
q

u
e

+
5

 p
ts

 c
o

n
v
e

rs
io

n
 p

ri
m

e
s
/p

o
in

ts

S
o

ld
e

 r
e

v
a

lo
. 

in
d

ic
ia

ir
e

388

1 511

5 441 2 444 390 1 (stage) 444 390
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